
Dodatok č. 1

k Zmluve o energetickej efektívnosti pre verejný sektor vo vzťahu
k obnove infraštruktúry Verejného osvetlenia v Meste Stupava

uzatvorený podľa § 17 a 18 Zákona o energetickej efektívnosti (ďalej len „Dodatok")
medzi zmluvnými stranami:

Prijímateľ:
Obchodné meno:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
10 DPH/DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN):
(ďalej len „Prijímater")

Mesto Stupava
Hlavná 1/24, 900 31 Stupava
Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor
00 305 081
SK2020643724
Prima banka Slovensko, a. s.

SK14 5600 0000 0033 2064 4001

Poskytovateľ:
Obchodné meno:

Zapísaný:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
IČ DPH/DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN):

Yunex, s. r. o.
v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava lll, Odd. :Sro, vl.č. :151989/B
Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava
Ing. Marián Šajti, konateľ
53684141
SK2121480361
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. pobočka zahraničnej banky
SK87 1111 0000 0016 5934 0008

(ďalej len „Poskytovateľ")

Prijímater a Poskytovateľ spolu ako „Zmluvné strany" alebo samostatne aj ako „Zmluvná strana"

Preambula

Zmluvné strany medzi sebou dňa 26. 06.2024 uzatvorili Zmluvu o energetickej efektívnosti pre verejny
sektor vo vzťahu k obnove infraétruktúry Verejného osvetlenia v Meste Stupava, predmetom ktorej je a)
záväzok Poskytovatera vykonať s odbornou starostlivosťou a za podmienok bližšie špecifikpvaných v tejto
Zmluve Projekt, a b) závazok Prijímateľa uhrádzať Poskytovateľovi pravidelné Platby za GES a odmenu
za Prebytok' úspor, a to za podmienok bližšie špecifikovaných v tejto Zmluve, v rámci prevádzky a údržby
verejného osvetlenia na území mesta Stupava (cfalej ako „Zmluva").

Zmluva je výsledkom verejného obstarávania, ktoré bolo vyhlásené dňa 12 01.2023 podFa zákona č
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení na
obstaranie zákazky „Modernizácia verejného osvetlenia mesta Stupava s využitím garantovanej
energetickej služby' a ktorej oznámenie bolo uverejnenév Dodatku k Uradnemu vestníku Európskej únie
pod označentm 2023/S 012-030224 zo dňa 17. 01.2023 (ďalej aj ako „Súťaž");

Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí tohto Dodatku, účelom ktoréhoje úpravazmluvnej ceny v dôsledku
zmeny výiky DPH. Od 1. 1. 2025 nadobudol účinnosťzákon č. 278/2024 Z z, ktorým sa menia a dopÍňajú
niekto'ré'zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií a ktorý novelizuje ustanovenje
§ 27 ods. 1 zák'ona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorsích predpisov Na zaklade
daného zákona sa základná sadzba DPH mení z doterajších 20% na 23% zo základu dane. Podľa
§ 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platf že pri
zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku
daňovej povinnosti.

Vsúlade s metodickým usmernením Úradu pre verejné obstarávanie č. 14733-5000/2024 zo dna
8. 11. 2024 zmena saďzby DPH v uzavretých a účinných zmluvách je nepodstatnou zmenou Zmluvy podfa
§ 18 ods. 1 pfsm. e) zákona o verejnom obstarávaní.



Clánokl.

Predmet Dodatku

1. 1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky ceny, ktoré sú kdekoľvek v Zmluve a v jej prílohách a súvisiacich
dokumentoch uvádzané s DPH, tak sa na ne počnúc dňom 1. 1.2025 uplatňuje DPH vo výške 23 %.

1. 2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti
v ich pôvodnom znení.

Článok II.
Záverečné ustanovenia

2. 1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami Zmluvných strán
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1
zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník vznení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona
č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

2.2. Dodatok je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach. Prijímateľ po ich podpise oboma zmluvnými stranami
obdrží dva (2) rovnopisy tohto Dodatku a Poskytovateľ jeden (1) rovnopis tohto Dodatku.

2. 3. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nebola žiadnym spôsobom obmedzená, že tento
Dodatok nebol uzatvorený v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ani v omyle. Zmluvné strany
prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že text tohto Dodatku je určitým a zrozumiteľným
vyjadrenfm ich vážnej a slobodnej vôle, a že si Dodatok pred jeho podpísaním prečítali, v celom rozsahu
mu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Stupave, dňa V Qr^\wK dňa .. '-

Mgr. PeJ@l?Ň-ňvisedlák, MBA
primátor
mesto Stupava

Ing. Marián Šajti
konateľ
Yunex, s. r. o.


